
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 25 november 2025, 

PZH-2025-881936595, DOS-2015-0006188 tot vaststelling van deelplafonds 

voor 2026 voor de Subsidieregeling mobiliteit Zuid-Holland 

Gedeputeerde staten van de provincie Zuid-Holland; 

  

Gelet op de artikelen 4:25 en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.4, tweede lid, van 

de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit deelplafonds 2026 Subsidieregeling mobiliteit Zuid-Holland 

Artikel 1 Hoogte deelplafonds en wijze van verdeling 
De deelplafonds, genoemd in de tabel, opgenomen in de bij dit besluit behorende bijlage, worden 

vastgesteld op de daarbij in die tabel behorende bedragen en verdeeld overeenkomstig de daarbij in 

die tabel gestelde wijze. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en werkingsduur 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en vervalt met ingang van 01-07-2027. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit deelplafonds 2026 Subsidieregeling mobiliteit Zuid-Holland. 

Den Haag, 25 november 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Nr. 20366 

PROVINCIAAL BLAD 8 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 20366 8 december 2025 1 



Bijlage behorende bij artikel 1 van het Besluit deelplafonds 2026 voor de Subsidieregeling 

mobiliteit Zuid-Holland 
  

Tabel Deelplafonds 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Bedrag deel- 

plafond 

Paragraaf/onderdeel Subsidieregeling en 

nummer 

Volgens artikel 2.17 van de Subsi- 

dieregeling mobiliteit Zuid-Hol- 

land 

2026 € 5.479.920,- 

-(*) 

2.2.2. Gedragsbeïn- 

vloeding Verkeersvei- 

ligheid 

Subsidieregeling mobi- 

liteit Zuid-Holland 

Op volgorde van binnenkomst als 

bedoeld in artikel 2.25 van de 

2026 € 300.000,-- 2.2.3 Energietransi- 

tie Infrastructuur 

Subsidieregeling mobi- 

liteit Zuid-Holland 

Subsidieregeling mobiliteit Zuid- 

Holland 

Op volgorde van binnenkomst 2026 € 300.000,-- 2.3.1 Kwaliteit OV en 

bushaltes 

Subsidieregeling mobi- 

liteit Zuid-Holland 

Op volgorde van binnenkomst als 

bedoeld in artikel 2.56 van de 

2026 € 100.000,-- 2.3.2 Ketenmobiliteit Subsidieregeling mobi- 

liteit Zuid-Holland 

Subsidieregeling mobiliteit Zuid- 

Holland 

Op volgorde van binnenkomst als 

bedoeld in artikel 2.76 van de 

2026 € 0,-- 2.3.4 Vervanging of 

renovatie veerpon- 

ten 

Subsidieregeling mobi- 

liteit Zuid-Holland 

Subsidieregeling mobiliteit Zuid- 

Holland 

Op volgorde van binnenkomst als 

bedoeld in artikel 2.98 van de 

2026 € 100.000,-- 2.4.2 Veerinfrastruc- 

tuur 

Subsidieregeling mobi- 

liteit Zuid-Holland 

Subsidieregeling mobiliteit Zuid- 

Holland 

  

*deelplafond is totaalbedrag voor 3 jaar (2025-2027). 

  

Toelichting behorende bij het Besluit deelplafonds 2026 

Subsidieregeling mobiliteit Zuid-Holland 

  

De Subsidieregeling mobiliteit Zuid-Holland (Srm) heeft tot doel het stimuleren van activiteiten door 

middel van onder meer projectsubsidies op het gebied van gedragsbeïnvloeding verkeersveiligheid, 

energietransitie infrastructuur, de toegankelijkheid van bushaltes voor mindervaliden, ketenmobiliteit 

in het openbaar vervoer en de vervanging of renovatie van veerinfrastructuur en veerponten. 

Het hoofdplafond vormt de optelling van de in de tabel opgenomen deelplafonds. Niet voor alle para- 

grafen van de Subsidieregeling mobiliteit worden deelplafonds vastgesteld. Geen deelplafonds worden 

voorgesteld voor projectsubsidies in de paragrafen 2.2.1 (Gebiedsagenda infrastructurele projecten), 

2.3.3 (Fietsprojecten en parkeervoorzieningen) en 2.4.1 (R-net-projecten) van de regeling waarvoor 

subsidieaanvragen worden ingediend op basis van een overeenkomst of een eerder vastgesteld pro- 

gramma. 

Provinciaal blad 2025 nr. 20366 8 december 2025 2 


